
  

 

Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI” 
Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 
 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   
www.scuolacascia.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546 

 

             
 Prot. n.  2968/VI.3.1                 Cascia, 17/07/2019 

 

All’Albo On line 

 

Oggetto: Indagine di mercato tramite MANIFESTAZIONE D’INTERESSE per l’affidamento 

diretto del servizio annuale di fornitura merende sc. primaria e secondaria di primo grado plesso la 

Molinella e scuola secondaria di secondo grado Liceo-Ipsia loc. La Stella - Cascia 

 

  

 
TERMINE ENTRO CUI PRESENTARE LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

01 agosto 2019-ore 13.00 
 
1. FINA IT  

 

Questa istituzione scolastica intende avviare una indagine di mercato finalizzata 

all’individuazione di operatori economici interessati a partecipare, su futuro invito di questa 

stessa Amministrazione, al procedimento finalizzato all’affidamento del servizio annuale  di 

fornitura merende sc. primaria e secondaria di primo grado plesso loc. La Molinella e scuola 

secondaria di secondo grado Liceo-Ipsia - loc. La Stella - Cascia. 

 

 ’indagine di mercato non è impegnativa per l’Amministrazione, in quanto finalizzata ad 

acquisire la disponibilità degli operatori interessati,  ’Amministrazione si riserva in ogni caso il 

diritto di sospendere, modificare o interrompere definitivamente la presente indagine, senza che 

ciò possa fondare alcuna pretesa, da parte degli operatori interessati, a qualsiasi forma di 

risarcimento, indennizzo o rimborso dei costi o delle spese eventualmente sostenute. 

 

2. OGGETTO DE  ’AFFIDAMENTO 

 

 ’affidamento avrà ad oggetto il servizio annuale (a.s. 2019/2020) fornitura di merende nei plessi 

suddetti  dell’Istituto Omnicomprensivo “Beato Simone Fidati” Cascia.    

 

  

3. DURATA DE  ’AFFIDAMENTO 

 

 ’affidamento avrà la durata dell’anno scolastico 2019/2020. 

  

4. MODA ITA’ E TERMINI PER  A PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE 

 

Ogni operatore economico dovrà presentare la propria manifestazione d’interesse trasmettendo 

all’Amministrazione procedente apposita istanza (allegato A): 



  

 

a. tramite raccomandata postale (non farà fede il timbro postale) indirizzata al Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo “Beato Simone Fidati”  oc.  a Stella, 06043 

Cascia (PG); 

b. tramite consegna a mano all’ufficio protocollo di questa amministrazione sito in Piazza 

Leone XIII – 06043  Cascia (PG)), dal lunedì al venerdì,dalle ore 10.00 alle ore 12.00; 

c. tramite PEC al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: pgic80600t@ 

pec.istruzione.it 

 

Le istanze dovranno pervenire in busta sigillata, sul cui frontespizio dovrà essere  riportata la 
seguente dicitura: “Manifestazione di interesse affidamento fornitura merende a.s.2019-2020”; la 

stessa dicitura dovrà essere riportata nell’oggetto della mail qualora la manifestazione venga 

inviata tramite PEC. 

 

 e istanze dovranno pervenire all’Amministrazione entro e non oltre le ore 13.00 di giovedì 01 

agosto 2019. 

 

Tale termine è da intendere come perentorio, non farà fede il timbro postale,  qualunque istanza 

pervenuta oltre il limite temporale previsto, comporterà la non ricevibilità della medesima e la 
conseguente impossibilità dell’operatore mittente a partecipare alla successiva procedura di 

individuazione. 

In caso manifestino interesse più di 5 operatori economici si procederà con pubblico sorteggio 

che si terrà il giorno 01 agosto 2019 alle ore 14.00 presso l’ufficio del Dirigente Scolastico di 
questo Istituto Omnicomprensivo. 

 

 

5. CONTENUTO E VA IDITA’ DE  E ISTANZE 

 

Le istanze degli operatori interessati, recanti la manifestazione di interesse al presente avviso e 

la disponibilità a partecipare alla successiva procedura, dovranno contenere le  attestazioni, rese 

sotto forma di dichiarazioni sostitutive ex DPR n.445/2000 compilando l’All. a). 

 

 ’Amministrazione si riserva la facoltà di effettuare gli opportuni accertamenti in merito al 

contenuto e alla veridicità delle  dichiarazioni  rese  dagli  operatori  interessati.  Restano ferme 

le responsabilità penali nel caso di dichiarazioni mendaci rese dagli stessi. 

 

Ai fini della validità delle singole manifestazioni di interesse, l’istanza, a pena di 

inammissibilità, dovrà essere sottoscritta in originale e per esteso dal legale rappresentante 

dell'operatore ed essere accompagnata dalla copia di un documento di identità, in corso di 

validità, del sottoscrittore. 

 

6. PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

  
L'aggiudicazione avverrà per affidamento diretto tramite procedura di consultazione degli 

operatori individuati sulla base dell’indagine di mercato. L'Amministrazione, previa verifica della 
regolarità delle istanze pervenute, provvederà, mediante comunicazione formale, ad invitare gli 

operatori che avranno manifestato il proprio interesse alla presente indagine di mercato, avviando 
la successiva fase. Il servizio verrà affidato all’operatore la cui offerta risulterà maggiormente 

rispondente ai bisogni dell’Amministrazione. 

 

7. RICHIESTE DI INFORMAZIONI O CHIARIMENTI 

 

Eventuali richieste di informazioni o chiarimenti sulla presente procedura potranno essere inviate, 

mailto:pgic809009x@pec.istruzione.it
mailto:pgic809009x@pec.istruzione.it


  

entro il termine di scadenza previsto per la presentazione della manifestazioni di interesse, ai 

seguenti recapiti di posta elettronica pgic80600t@istruzione.it, pgic80600t@pec.istruzione.it. 

 

 

8. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E TUTELA DELLA RISERVATEZZA 

 

I dati forniti dagli operatori concorrenti saranno trattati dall’Istituto in conformità al d.lgs. n. 

196/2003 e seguenti, esclusivamente per le finalità connesse alla presente indagine di mercato. 

Il titolare e responsabile del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Simona 

Perugini. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Simona Perugini 

  

mailto:pgic80600t@istruzione.it

		2019-07-18T11:51:00+0200




